

**Reparatia capitala la acoperisul
salii de sport L/T #Grigore
Vieru# din s.Borogani r-nul
Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 236 744,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	315,9000	29,500	9 319,050
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,7000	8 774,120	32 464,244
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	315,9000	29,353	9 272,769
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2	315,9000	86,066	27 188,249

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из штампованной листовой стали для покрытия крыши)	m2	315,9000	207,270	65 476,650
6	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2	14,7000	654,213	9 616,929
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	27,0000	168,402	4 546,854
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	21,0000	201,652	4 234,685
		<i>Total</i>	Lei			162 119,430
		Total Acoperis Inclusiv salariu				162 119,430 37 433,460

		Total	Lei	162 119,42
		Asigurari sociale si medicale	24 %	8 984,03
		Cheltuieli de transport	5 %	6 153,39
		Cheltuieli directe		177 256,84
		Cheltuieli de regie	5 %	8 862,84
		Total		186 119,68
		Beneficiu de deviz	6 %	11 167,18
		Total		197 286,86
		TVA	20 %	39 457,38
				236 744,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la acoperisul
salii de sport L/T #Grigore
Vieru# din s.Borogani r-nul
Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 236 744,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	133,5525	40,00	5 342,100
2.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	80,2160	40,00	3 208,640
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	63,1800	40,00	2 527,200
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	413,4840	40,00	16 539,360
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	245,4040	40,00	9 816,160
		Total manopera				37 433,46

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,4749	6 500,00	22 586,850
2.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,0710	6 500,00	19 961,500
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,6615	6 500,00	4 299,750
4.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,2220	6 500,00	1 443,000
5.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ MM calit a II a	m3	0,5920	6 500,00	3 848,000
6.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0955	6 500,00	620,750

7.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	102,9000	18,00	1 852,200
8.	2413217300010	Cleme	buc	10,7100	23,33	249,864
9.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,2520	20,00	145,040
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,5847	25,00	414,618
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	33,1695	60,00	1 990,170
12.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,5620	45,00	250,290
13.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	12,5060	15,00	187,590
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	374,1835	15,00	5 612,752
15.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	165,8475	35,00	5 804,662
16.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	381,4492	105,00	40 052,166
17.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,2678	25,60	339,656
18.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	22,4910	90,00	2 024,190
19.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	29,2005	90,00	2 628,045
20.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	16,2060	19,00	307,914
21.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	140,6000	16,00	2 249,600
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,5230	14,30	636,678
23.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,3550	80,00	428,400
24.	2874115837745	Suruburi	buc	278,1000	1,00	278,100
25.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	26,6400	15,00	399,600
26.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,1360	26,67	216,987
27.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,5620	40,00	222,480
28.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,7100	40,00	428,400
29.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,3550	40,00	214,200
30.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,3550	82,50	441,788
31.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,5620	30,00	166,860
32.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	38,9340	15,00	584,010
33.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 985,2550	0,60	1 791,153
34.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 904,5240	0,10	390,452
		Total materiale de constructii				123 067,70

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,5550	540,00	299,700
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,3180	35,00	221,130
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,7270	35,00	1 040,445
4.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,6280	35,00	56,980
		Total utilaje de constructii				1 618,26

Total	Lei	162 119,4 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	8 984,03
Cheltuieli de transport	5 %	6 153,39
Cheltuieli directe		177 256,8 4
Cheltuieli de regie	5 %	8 862,84
Total		186 119,6 8
Beneficiu de deviz	6 %	11 167,18

Total		197 286,8 6
TVA	20 %	39 457,38
Total deviz:		236 744,2 4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala la acoperisul salii de sport L/T #Grigore Vieru# din s.Borogani r-nul Leova** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			29,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			8 774,120
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 500,00	1 040,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 500,00	390,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 500,00	5 395,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	540,00	81,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			29,353

1	2	3	4	5	6	7
		placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			86,066
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	6 500,00	71,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,30	1,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из штампованной листовой стали для покрытия крыши)	m2			207,270
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,37
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,60	1,08
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75
6	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2			654,213
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	40,00	170,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	6 500,00	42,23
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	6 500,00	292,50
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	18,00	126,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	14,30	6,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			168,402
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	90,00	97,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	26,67	2,75
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			201,652
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,00	20,40
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	82,50	21,04
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,33	11,90
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	80,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	26,67	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.